

LandesSportBund Niedersachsen e. V. · Postfach 37 60 · 30037 Hannover

Geschäftsführer

An die

Sportwarte der Landesfachverbände im LSB Niedersachsen

Ferdinand-Wilhelm-Fricke-Weg 10

30169 Hannover Telefon 0511 1268-152

Telefax 0511 1268-4260 od. 4152 Internet: www.lsb-niedersachsen.de E-Mail: aschneider@lsb-niedersachsen.de

Ihr Zeichen/Ihre Nachricht vom

Unser Zeichen/unsere Nachricht vom

Donnerstag, 29. August 2013

Sn Do

Sportwartetagung der Landesfachverbände (LFV) mit dem LSB am 27. September 2013

Sehr geehrte Damen und Herren,

im Auftrag der Vizepräsidentin Leistungssport, Frau Dr. Hedda Sander, laden wir Sie ein zur Sportwartetagung der Landesfachverbände am

Freitag, den 27. September 2013, 17.00 Uhr, in die Geschäftsstelle des LSB Niedersachsen, Ferd.-Wilh.-Fricke-Weg 10, 30169 Hannover.

Die Veranstaltung findet im Toto-Lotto-Saal statt.

Folgender Ablauf ist vorgesehen:

Anreise: bis 16.45 Uhr, Kleiner Imbiss und Getränke stehen für Sie bereit. Beginn der Veranstaltung: 17.00 Uhr

1. Begrüßung und Eröffnung

2. LSB-Förderkonzept für Vereine im Leistungssport

3. Anpassung der LFV-Sockelbeträge in der allg. Leistungsförderung

4. Modifikation der bisherigen Kooperationsvereinbarungen

5. Kadermeldung 2014 / Datenschutz durch Einverständniserklärung

der Sportlerinnen und Sportler im Rahmen der Kadererfassung
6. Anti-Doping

7 Wishting Tor

7. Wichtige Termine / Mitteilungen

Frau Dr. Sander

Herr Kehm

Herr Heibei

Herr Kehm

Herr Heibei

Herr Heibei

Herr Kehm/Herr Heibei Herr Kehm/Herr Heibei

Sollten Sie zusätzliche Themenwünsche haben, teilen Sie uns diese bitte bis zum 20. September 2013 mit.

Die Fahrtkosten (entsprechend LSB-Finanzordnung) für eine teilnehmende Person pro Verband werden vom LSB Niedersachsen übernommen.

Die beigefügte Anmeldung bitten wir bis zum **23. September 2013** an das Team Spitzen- und Leistungssport, z.H. Frau Schneider, per Post, Fax oder Mail zurück zu senden.

Freundliche Grüße

W. byllar

<u>Aniage</u>

Anmeldeformular

Norbert Engelhardt Geschäftsführer

Ust.ldNr.: DE115669046

Bankverbindung: Sparkasse Hannover Konto-Nummer 215 015, Bankleitzahl 250 501 80

Nur für Sportabzeichenstelle: Postbank Hannover, Konto-Nummer 10 30-307, Bankleitzahl 250 100 30

Anmeldung / Abmeldung zur Sportwartetagung am 27. September 2013 in Hannover

(bitte zurücksenden bis zum 23. September 2013)

LandesSportBund Niedersachsen e.V. Team Spitzen- und Leistungssport Tel.: (0511)1268-261/ od.152 Ferdinand-Wilhelm-Fricke-Weg 10 Fax: (0511)1268-4152 30169 Hannover E-Mail:aschneider@lsb-niedersachsen.de Teilnahme Nichtteilnahme Landesfachverband: Funktion im Verband: Name, Vorname: Straße:____ Wohnort: Telefon/Fax:_____ E-Mail:____

(Datum, Unterschrift)